MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 027/2025–EAGRO – PUBLICAR O RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO E ANÁLISE SOCIOECONÔMICA DO PROCESSO SELETIVO DE
INGRESSO NO PROJETO DE ENSINO ESTRATÉGICO DE INTERIORIZAÇÃO DO CURSO
SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM AGROECOLOGIA

Boa Vista-RR, 07 de abril de 2025.

A Direção da Escola Agrotécnica da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com a Resolução n° 01/2015-Conselho Diretor, bem como, com as disposições

da legislação em vigor,  resolve:

Art.  1º Publicar a resposta a interposição de recursos da heteroidentificação e análise

socioeconômica:

Não houveram solicitações de recursos para a etapa.

Art. 2º Publicar o resultado final dos processos de heteroidentificação e análise

socioeconômica, realizados no dia 04/04/2025, presencialmente na cidade de Alto Alegre/RR.

Resultado Final Heteroidentificação:

Inscrição Nome Modalidade Resultado

2504 GABRIEL MONTEIRO LIMA  RFIAU Ausente

2509 JOAQUIM SOARES DOS SANTOS NETO  RFIAU Deferido

2510 JOEL ANTÔNIO SOUZA DA SILVA  RFIAU Deferido

2511 KAUÃ DA SILVA SANTIAGO  RFIAU Deferido

2513 KAYLLANY NEGREIROS DA SILVA  RFIAU Deferida

2516 RENNERES DATIVA BARBOSA  RFSAU Deferido

2518 ZARA LETÍCIA DE SOUZA ABREU  RFIAU Deferido

Resultado Final Análise Socioeconômica:

Inscrição Nome Modalidade Resultado

2504 GABRIEL MONTEIRO LIMA  RFIAU Ausente

2509 JOAQUIM SOARES DOS SANTOS NETO  RFIAU Deferido

2510 JOEL ANTÔNIO SOUZA DA SILVA  RFIAU Deferido

2511 KAUÃ DA SILVA SANTIAGO  RFIAU INDEFERIDO**

2513 KAYLLANY NEGREIROS DA SILVA  RFIAU Deferido

Legenda motivo de indeferimento
Análise Socioeconômica:
*Renda familiar superior
**Documentação Incompleta

Legenda Modalidade Concorrência:
RFSAU – Renda Familiar Superior a um salário per capta Autodeclarado.
RFIAU - Renda Familiar Inferior a um salário per capta Autodeclarado.
RFINA - Renda Familiar Inferior a um salário per capta Não Autodeclarado.
AC – Ampla Concorrência

Com os resultado obtidos houveram mudanças nas modalidades de concorrência:
1.  KAUÃ DA SILVA SANTIAGO da modalidade RFIAU para RFSAU.
2. GABRIEL MONTEIRO LIMA da modalidade RFIAU para AC

_________________________________
Prof. Dr. Fernando Gomes de Souza
Diretor da Escola Agrotécnica da UFRR

Portaria nº 452/2024-GAB

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO